

Wieści

PODLASKIE

* Białowieża * Bielsk Podlaski * Boćki * Brańsk * Czeremcha *
* Czyże * Dubicze Cerkiewne * Hajnówka * Kleszczele *
* Narew * Narewka * Orla * Rudka * Wyszki * Grodzisk *

 Bank Spółdzielczy
w Brańsku
Bank dla Ciebie
www.bsbransk.pl
bezpłatny
dwutygodnik lokalny
Rok XIV, Nr 13 (216) 1.07.-15.07.2012 r.

Pod patronatem „Wieści”

„Cykl prezentacji muzycznych zespołów regionalnych regionu Puszczy Białowieskiej”
organizowanych przez Białowiecki Ośrodek Kultury

Rajsk

Śmierć przyszła o świcie

16 czerwca 1942 r. o świcie Rajsk został otoczony przez Niemców. Rozpoczęła się pacyfikacja wsi. Był to odwet za ostrzelanie, kilka dni wcześniej, przez partyzantkę radziecką niemieckiego samochodu. W wyniku ostrzału zginęło trzech niemieckich żołnierzy. Po tym zdarzeniu mieszkańcy spodziewali się odwetu, ale gdy ten nie nastąpił od razu, ich czujność osłabła. Niemcy jednak nie zapomnieli i w czerwcowy poranek mieszkańcom tej podbielskiej wsi zgotowali piekło. Akcję nadzorował dowódca SS i policji na okręg białostocki Werner Fromm. Rozstrzelano 149 mieszkańców, głównie mężczyzn i chłopców, którzy ukończyli 16 lat. Jeśli z którejś rodziny nie było tego dnia w domu męża lub syna, do grupy dołączano kobiety z tej rodziny. Pozostałych mieszkańców przesiedlono na teren gminy Boćki i Brańsk, a młode kobiety w wieku 14-16 lat wywieziono na roboty do Rzeszy. Zabudowania wsi, w tym XVII-wieczną cerkiew, spalono. Po wsi miał nie zostać żaden ślad.



O tym tragicznym wydarzeniu mieszkańcy Rajaska nie zapominają. Młodszym wydarzenia tego tragicznego dnia przypomina ekspozycja w Wiejskim Domu Kultury oraz świadkowie tych zdarzeń, którym udało się je przeżyć, a których jest już coraz mniej.

Cd. str. 2

BANKOWIEC Z WRAŻLIWYM SERCEM!



Pani Prezes (pozwoli Pani, że tak nadal będziemy się zwracać) ten wywiad rozpoczniemy nietypowo. Proszę zdradzić, w jakiej kondycji pozostawia Pani Bank Spółdzielczy w Brańsku, którym kierowała Pani 40 lat?

Wydarzeniem w społeczności miasta i gminy Brańsk, ale także województwa podlaskiego, jest przejście - od 1 lipca br. - na emeryturę Pani Zdzisławy Maksymiuk, wieloletniej Prezes Banku Spółdzielczego w Brańsku.

Twórczyni sukcesów Banku, która osiągnęła je wspólnie z załogą „porzuca” swoje dziecko po 55 latach aktywnego działania na rzecz jego rozwoju i tworzenia historii spółdzielczej bankowości na Podlasiu.

Dzisiejsza nasza rozmowa z Panią Prezes jest krótkim zapisem historii i dowodem na to, że zaangażowanie, właściwy dobór kadr, stworzona atmosfera oraz właściwie podejmowane decyzje przynoszą pozytywne efekty.

- Bank Spółdzielczy w Brańsku zrzeszony w Banku Polskiej Spółdzielczości S.A. to polski, przyjazny i bezpieczny Bank z 87 – letnią tradycją, należy do czołówki banków spółdzielczych w kraju. Posiada zgodę na prowadzenie działalności na obszarze kraju. Zrzesza ponad 4400

członków, których ubezpiecza od Następstw Nieszczęśliwych Wypadków. Posiada 12 placówek i zatrudnia 107 pracowników.

Partnerami strategicznymi naszego Banku są rolnicy, małe i średnie przedsiębiorstwa oraz samorządy lokalne,

Cd. str. 4

Otapy-Kiersnówek

Łączymy pokolenia

1 lipca już po raz szósty nad zbiornikiem wodnym Otapy – Kiersnówek Wójt Gminy Brańsk i Gminy Ośrodek Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy zorganizowali Festyn rodzinny pod hasłem „Łączymy pokolenia”. Upalna pogoda sprzyjała, więc nad wodę

ściągnęły spore rzesze mieszkańców gminy.

Imprezę rozpoczęła msza święta zakończona poświęceniem wody i otwarciem sezonu letniego oraz okolicznościowe wystąpienie Wójta Krzysztofa Jaworowskiego.

Tradycyjnie już najlepsi uczniowie, którzy w zakoń-

czonym właśnie roku szkolnym osiągnęli nie tylko wysoką średnią ocen ale wyróżnili się także społeczną aktywnością otrzymali nagrody Wójta Gminy a ich – wzruszeni - rodzice specjalne listy. Nazwiska nagrodzonych z krótką charakterystyką publikujemy

Cd. str. 4

U nas najtaniej

Przyjdź! Sprawdź!

Zapraszamy

wszystkich uczniów i ich rodziców
do naszych księgarni

w Bielsku Podlaskim, ul. Mickiewicza 124, tel. 85 833 22 33
„Milena” w Hajnówce, ul. 3-go Maja 45, tel. 85 873 25 04

Nie porównuj rabatów - porównuj ceny

Grodziskie inwestycje

Dzieci z Grodziska już wkrótce będą mogły się bawić na naszym placu zabaw. Wykona go firma „Novum” z gminy Pasym. Wartość inwestycji wyniesie 104.929,00 złotych. Zagospodarowany zostanie także teren przy placu zabaw. Wójt Gminy Grodzisk ogłosił właśnie przetarg na

zbudowanie parkingu i odwodnienie terenu.

Także w najbliższym czasie zmieni się wygląd budynku Urzędu Gminy. Przetarg na jego remont - wartość prac to kwota 123.033,12 złotych - wygrała firma Andrzej Boguszewskiego z Czarnej Średniej.

(w)

Śmierć przyszła o świcie

Cd. ze str. 1
Tegoroczną, 70. rocznicę mordu uczczono szczegól-

nie podniosło. Uroczystości przewodniczył Metropolita warszawski i całej Polski Sawa. Rozpoczęła się ona nabożeństwem w miejscowej cerkwi, a następnie zebrani



raz pierwszy uczestniczyła w nich delegacja niemieckich ewangelików; przewodniczył jej pastor Rainer Schafer. Po zakończeniu uroczystości niemieccy goście spotkali się z

przeszli na miejsce kaźni. Tam pod pomnikiem odbyła się główna część obchodów. Po

mieszkańcami wsi i ostatnimi żyjącym świadkami tragicznych zdarzeń. Zwiedzili Izbę Pamięci. Według proboszcza miejscowej parafii ks. Jarosła-



wa Goduna, na taką wizytę mieszkańcy Rajska czekali od dawna. „Chcieli, żeby obywatele Niemiec zobaczyli tragedię Rajska”. Myślę jednak, że o tej tragedii i jej sprawcach trzeba przypominać także tym domorosłym historykom IPN-owskiego chowu, wg których wojna zaczęła się 17 września, a zbrodnię w Polsce popełniali mityczni sowieci i hitlerowcy.

Wpajając młodym taką historię, nie dziwny się, że później młodzi ludzie nie kojarzą tych sowieców i hitlerowców ani ze Związkiem Radzieckim ani Niemcami. Ale tak bywa, gdy ślepa nienawiść przeważa nad rozumem. Mam nadzieję, że mieszkańcy Rajska wybaczą mi tę końcową połajankę niezbyt może stosowną w takim momencie.

Wiesław Sokółowski

Kolejny raz rozbrzmiały regionalne rytmy

W sobotę 23 czerwca Białowieża ponownie gościła u siebie regionalnych muzyków. Już po raz drugi odbył się koncert realizowany w ramach projektu „Cykl prezentacji muzycznych zespołów regionalnych regionu Puszczy Białowieskiej”, który jest finansowany ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Podczas koncertu głównymi gwiazdami wieczoru były dwa zespoły z Narwi: Art Pronar i Narva. Gościnie wystąpiła również młodzieżowa sekcja zespołu Ruczajok, działającego przy Białowieskim Ośrodku Kultury. Ładna pogoda sprzyjała dobrej zabawie, w której udział wzięli nie tylko mieszkańcy Białowieży, ale również duża rzesza turystów.

- Bardzo się cieszymy, że nasze imprezy cieszą się coraz większą popularnością – komentuje Marek Zubrycki, koordynator projektu – już teraz pragnę wszystkich zaprosić na kolejny koncert, który odbędzie się 14 lipca.

Tym razem będą to „Arie nad stawami”, podczas których wystąpi pochodzący z Białowieży tenor Michał Skiepkowski z Białorusi z towarzyszeniem orkiestry symfonicznej z Grodna.

Cykl koncertów realizowany jest przez Białowieski Ośrodek Kultury, w partnerstwie z Gminą Białowieża, Ochotniczą Strażą Pożarną i Nadleśnictwem Białowieża.

Mateusz Gutowski



Kleszczele

W lutym bieżącego roku 16 uczniów Zespołu Szkół w Kleszczelach przystąpiło do realizacji programu „Bądź dobry”. Jego organizatorem było Stowarzyszenie Rodziców na Rzecz Pomocy Szkole „Przyjazna Gmina”.

Celem Akcji było promowanie wśród dzieci i młodzieży właściwych postaw, szacunek dla drugiego człowieka, premiowanie zachowań prospołecznych i wolontariatu. Młodzież konkurowała w trzech kategoriach: pomoc

drugiemu człowiekowi, zaangażowanie w środowisko klasy, szkoły, społeczność lokalną oraz działania globalne na rzecz praw człowieka i ochrony środowiska. Uczniowie biorący udział w akcji poddawali swoje dokonania i stopień realizacji zaplanowanych działań ocenie klasy. W tajnym głosowaniu wybierano jednego finalistę, który - zdaniem społeczności klasowej - najlepiej wywiązał się z zaplanowanych zadań. W wyniku takich głosowań kandydatami do zdo-

bycia głównej nagrody – ufundowanej przez Burmistrza Miasta i Gminy Kleszczele – zostali uczniowie Szkoły Podstawowej: Szymon Porowski z kl. I, Maria Markiewicz kl. II, Martyna Omelianowicz kl. IV i Natalia Leoniuk z kl. VI. W rolę przysłowiowej „sierotki” wcieliła się Ewa Borona, Przewodnicząca Samorządu Szkolnego, która wylosowała zdobywczynię roweru marki „Kross”. Została nią Natalia Leoniuk.

Ogłoszono także wyni-

ki konkursu regionalnego „Atrakcje turystyczne gminy Mielnik”. Jego Laureatami zostały: Ewelina Młodzianowska, Anna Raczkiewicz i Sylwia Roszczenko.

Na zakończenie, obecny na spotkaniu, aspirant Jerzy Radel wręczył karty rowerowe i motorowerowe kilkunastu uczniom szkoły.

(wss)

Fotoreportaż na www.wiescipodlaskie.pl/internetowiewiesci



PRZECZYTANE Donald Tusk zamawia limuzyny za 5,5 miliona

Donald Tusk po raz kolejny sięga do kieszeni podatnika. Tym razem potrzebuje kilku milionów złotych na nowe samochody dla swoich kolegów.

Premier po raz kolejny pokazuje, że wie jak należy dbać o obywateli. Co prawda dokonał tego na przykładzie garstki bliskich mu urzędników, ale od czego trzeba zacząć. Na dzień dobry uznał, że należą im się komfortowe warunki komunikacyjne i postanowił sprawić im nowe pojazdy.

Oficjalnym uzasadnieniem jest to, że na stanie kancelarii są trzy samocho-

Cd. str. 6

Wielki Finał Szkolnego Programu Ekozespołów już za nami!

W miniony wtorek, tj. dnia 12 czerwca 2012 r. w Białowieskim Parku Narodowym odbyło się ekologiczne święto: Wielki Festyn dzieci i młodzieży - uczestników tegorocznej edycji Szkolnego Programu Ekozespołów.

Ten program to bardzo wartościowa inicjatywa proekologiczna. Nie tylko uczy poszanowania zasobów środowiska, ale też wskazuje, jak można oszczędzać wodę, energię, a nawet wzbogacić się na śmieciach - poddając segregacji nasze domowe odpady! Tym samym program wdraża najmłodszych w zasady życia zgodne z rozwojem zrównoważonym, o konieczności którego słyszymy dziś niemalże na każdym kroku. Szkolny Program Ekozespołów skierowany jest do uczniów przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponad gimnazjalnych. Białowieski Park Narodowy jest koordynatorem

programu na Podlasiu.

W tym roku szkolnym działania w ramach programu prowadziło 16 placówek. Były



to przedszkola i szkoły z powiatu hajnowskiego, bielskiego, z Zabłudowa, Białegostoku a nawet dalekiej Iławy! W różnorodne akcje włączyło się ponad 700 młodych ekologów pod opieką kilkudziesięciu nauczycieli! Tegoroczna edycja była szczególnie pod wieloma względami – otóż prowadziliśmy program po raz dziesiąty - więc „okragła” rocznica, otóż aktualne hasło brzmiało:

„Zadbajmy o przyjazny klimat” – zgodnie z polityką narodową państwa, jak też my, jako park narodowy w tej właśnie edycji postanowiliśmy szczególną uwagę zwrócić na rolę martwego drewna w lesie. I udało się, czego dowodzą sprawozdania poczynione przez koordynatorów szkolnych programu. A także prezentacje, występy, inscenizacje pokazane przez dzieciaki i młodzież w trakcie Wielkiego Festynu, bo jak już tradycja nakazuje, nagradzamy trud i starania „Ekozespołowiczów” zapraszając ich na podsumowanie, czyli Festyn. W części artystycznej dzieci pokazały, jak należy dokonywać mądrych wyborów w sklepie - przedstawiły sztukę pod tytułem: „Śmieciu precz”, po raz kolejny namawiając do segregacji odpadów, a oryginalną „debata społeczną” opowiedziały o nieocenionej wprost roli martwego drewna w ekosystemie lasu. Najstarsi uczestnicy Festynu – gimnazjaliści,

zaprezentowali program „Owocolandia”, a w nim ważne dla wszystkich postulaty: należy żyć w zgodzie z naturą, dbając o środowisko, jednocześnie prowadząc zdrowy styl życia, a więc gimnastyka, sport, a komputery i telewizja...oby jak najmniej! Oprócz występów o przesłaniu ekologicznym nasi goście uczestniczyli w grze terenowej, odwiedzając stanowiska edukacyjne w Parku Pałacowym. A tam wolontariusze – uczniowie Zespołu Szkół Leśnych w



Białowieży „odpytywali” swoich młodszych kolegów. Oczywiście pytania dotyczyły tematów związanych z naszym ekologicznym świętem – jak dbać o środowisko, jak chronić przyrodę i jej zasoby. Po

wręczeniu dyplomów, podziękowań, upominków i nagród, które ufundował Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku, zaprosiliśmy wszystkich na wspólny posiłek przy ognisku.

„Czy kiedyś historycy z innej planety powiedzą: mimo ich zdolności i geniuszu poszli na dno z powodu braku powietrza, wody, zdolności przewidywania?” Tym znanym w treści, wręcz budzącym niepokój pytaniem zakończyliśmy nasze święto. I Wierzmy, że Ci wszyscy, którzy dziś gościli w Białowieskim Parku Narodowym, rozumieją te poważne słowa. Mamy też nadzieję, że to właśnie oni, teraz i w przyszłości będą promować ochronę naszej Ziemi.

I dlatego warto realizować Szkolny Program Ekozespołów.

Hanna Schmidt

meritumbank^{ICB}

Kredyt dla rolnika

Oferta promocyjna -2%

- kwota od 5 000 zł do 200 000 zł
- nawet na 10 lat



Placówka Partnerska Meritum Banku

Białystok, ul. Białówny 4/10, tel. 85 742 13 21

Bielsk Podlaski, ul. T. Kościuszki 10, tel. 85 657 85 26

„Regulamin warunków promocyjnych dla kredytów gotówkowych Kredyt rzeczowy” oraz pełna informacja o kredycie, opłatach i prowizjach jest dostępna na www.meritumbank.pl oraz w placówkach Banku. RRSO wynosi 26,9% dla parametrów: całkowita kwota kredytu: 17 588 zł, 46 miesięcznych rat, oprocentowanie 19,9%, kredytowana prowizja 5%, miesięczna opłata operacyjna za obsługę kredytu 10 zł. Bank obniży oprocentowanie kredytu o 2%, jeśli dwie pierwsze raty kredytu spłacisz terminowo, oraz jeśli dostarczysz w ciągu 2 miesięcy rachunki potwierdzające wydanie minimum 50% kwoty kredytu netto na zakup sprzętu rolniczego lub inne potrzeby związane z rolnictwem.

BANKOWIEC Z WRAŻLIWYM SERCEM!

Cd. ze str. 1
z którymi wspólnie realizujemy misję – „Miejscowy pieniądz na potrzeby miejscowego środowiska”. Bank stale wprowadza nowe technologie i oferuje swoim Klientom szeroki wachlarz usług. Gwarantuje wysokie oprocentowanie depozytów, a korzystne kredyty oraz niskie prowizje i opłaty. Prowadzi pełną obsługę dewizową, najszybsze przekazy pieniężne Western Union, współpracuje m.in. z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Fundacją „Fundusz Współpracy” w ramach programu Agrolinia, Europejskim Funduszem Rozwoju Wsi Polskiej. W swoich placówkach prowadzi punkty doradztwa unijnego. Posiada sieć bankomatów, wydaje karty płatnicze, oferuje Home Banking i obsługę rachunków przez internet.

Gratulujemy! Pani, wszystkim pracownikom Banku i jego, dziś już historycznym, poprzednikom. Przejdźmy jednak do Pani osoby i tego pięknego związku: pracownik – zakład pracy. Jak to się zaczęło i kiedy?

- Cha, cha, cha. To już prawdziwa historia, która rozpoczęła się w 1957 roku, kiedy to, po skończeniu szkoły średniej, podjęłam pracę w miejscowej Gminnej Kasie Spółdzielczej na stanowisku kontystki.

Dla zaspokojenia ciekawości panów podam, że wów-

czas GKS zatrudniał jedynie 7 osób, a przecież obsługiwał mieszkańców miasta i sporej gminy, ale nie miał takiej możliwości działania jak dziś.

Po roku awansowałam i wykonywałam obowiązki referenta kredytowego, a po 5 latach powierzono mi już sprawowanie poważnej funkcji w bankowości – głównej księgowej.

W 1972 roku zmarł kierownik naszego Banku Pan Ludwik Płoński, którego bardzo dobrze i miło wspominam. Po śmierci tego życzliwego nauczyciela zawodu, powierzono mi Jego stanowisko.

Przeszła więc Pani wszystkie szczeble kariery zawodowej w Banku.

- Tak to można w skrócie powiedzieć, a tej drogi nie żałuję, bo pracę na każdym wcześniej zajmowanym stanowisku znam od przysłowiowej podszewki, co później mi, już jako prezes Banku, przydało się. Po prostu wiedziałam, czego mogę wymagać od swoich pracowników.

Kobieta objęła kierowanie bankiem i rozpoczął się jego rozwój.

- Proszę nie przesadzać. Terenowe placówki bankowe zaczęły się dynamicznie rozwijać, kiedy uzyskały po zmianach ustrojowych samodzielność działania. Wcześniej niczego nie można było zrobić bez akceptacji tzw. „góry”: najpierw do 1975 r. Centralnego Związku Spółdzielni Oszczędnościowo - Pożycz-

kowych, a później Banku Gospodarki Żywnościowej.

Kiedy więc nastąpiła ekspansja kierowanego przez Panią Banku ?

- Od uzyskania pełnej samodzielności w podejmowaniu decyzji. W roku 1996, przejeżdżaliśmy Bank Spółdzielczy w Narewce, a następnie w 1999 r. podobne placówki w Boćkach, Wyszczkach i Grodzisku. Później otworzyliśmy swoje placówki w Bielsku Podlaskim – 3, Siemiatyczach – 1, Białymstoku – 2.

Dziś nasz Bank może pochwalić się pięknymi placówkami wyposażonymi w profesjonalny sprzęt, ale przede wszystkim pracującą w nich wykształconą, doświadczoną i uprzejmą załogą.

Wracając do słowa „ekspansja”, wydaje mi się, że można je użyć do pracy naszego Banku z dziećmi w wieku szkolnym. Wyraża się ona m.in. przez organizację Turnieju Wiedzy o Spółdzielczości, zachęcaniem do oszczędzania w Szkolnej Kasie Oszczędności, czy też organizację, współorganizację lub też wsparcie wielu inicjatyw kulturalno – sportowych na terenie Miasta i Gminy Brańsk, powiatu bielskiego i województwa podlaskiego.

Porozmawiajmy jeszcze o największych sukcesach do niedawna kierowanego przez Panią Banku.

- Sukcesem Banku jest to, że: posiada 40 mln kapitał, posiada prawo działania na

terenie kraju, przekroczył sumę bilansową 300 mln zł. i ma bardzo dobrych pracowników, z których rekrutuje się nowy prezes Zarządu BS p. Stanisław Bachurek.

Wielkim nietaktem byłoby, gdybym nie powiedziała kilka miłych słów o współtwórcy sukcesu brańskiego Banku, który wspierał moje działania przez ponad 30 lat, jako pracownik i wiceprezes Zarządu – Panu Franciszku Skowrońskiemu. Franiu, dziękuję Ci za to! Twoje wsparcie i załogi wspaniałe działanie, to nasz wspólny sukces!

Jakie wyróżnienie uważa Pani za najcenniejsze dla Banku?

- Uważam, że każda nagroda i wyróżnienie cieszy. Tych związanych z bankowością mamy wiele, ale zostaliśmy też wyróżnieni za wspieranie inicjatyw związanych z życiem kulturalno – sportowym, jak i działań na rzecz ratowania ludzkiego życia. W pierwszym przypadku Odznaką Honorową "Za zasługi dla Województwa Podlaskiego" (2011 r.) nadaną przez Marszałka Województwa Podlaskiego, a w drugim - Medale Wrażliwego Serca (2010r.) przyznany przez kapitułę Podlaskiego Stowarzyszenia na Rzecz Transplantologii.

Absorbująca praca bankowca nie przeszkodziła jednak Pani w aktywnym działaniu społecznym.

- To była moja pasja

pozaszawodowa, którą traktowałam jako oderwanie od biurka. Przez 4 kadencje byłam ławnikiem w Sądzie Rejonowym w Bielsku Podlaskim, 4 kadencje radną Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku, radną Miasta i Gminy Brańsk, a nawet jej wiceprzewodniczącą. Dwadzieścia lat byłam prezesem Brańskiego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i członkiem zarządu wojewódzkiego TPD. Działalam i działałam nadal w wielu innych organizacjach społecznych, jak choćby w Podlaskim Stowarzyszeniu na Rzecz Transplantologii, którego notabene jestem współzałożycielką.

Sukcesów wiele, tak zawodowych, jak i w działaniach społecznych.

- To sukcesy załogi Banku i jego klientów. Jestem pewna, że brański Bank nie zrezygnuje z już wytyczonej drogi rozwoju.

Z satysfakcją mogę powiedzieć, że miałam szczęście spotkać na drodze zawodowej życzliwych ludzi, tak pracowników, jak i klientów Banku. Dziś im wszystkim, za pośrednictwem portalu internetowego „Podlaski Bluszcz”, za tę życzliwość serdecznie dziękuję.

My zaś, dziękując Pani za ten krótki wywiad, życzymy długich lat życia w tak wspaniałej kondycji zdrowotnej jak dziś. Wszystkiego naj...

*Wiesław Sokolowski
Ryszard Świerczewski*

Łączymy pokolenia



Cd. ze str. 1
w fotoreportażu na stronie www.wiescipodlaskie.pl/internetowewiesci. Ta forma wyróżniania najlepszych uczniów i honorowania ich rodziców zasługuje na największe uznanie i polecamy ją innym gminnym – i nie tylko – włodarzom.

Jak to na takich festynach bywa część oficjalna poprzedzała przysłowiowe

„gry i zabawy”. Na scenie występowały zespoły ludowe „Mianka” i „Patoczanka” oraz uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Holonkach. Trwały rozgrywki sportowe w piłce nożnej i siatkówce o puchar Wójta Gminy Brańsk. Festyn zakończył koncert „Przeboje lat 20-tych i 30-tych”, a gwiazdą wieczoru był zespół „Forti”. (wss)



Co tu wybrać ?

W maju br. do egzaminu dojrzałości przystąpiło w Polsce ponad 380 tysięcy maturzystów. Większość z nich raczej zdecyduje się na studia. Rekrutacje już się zaczęły. Wyniki matur poznamy 29 czerwca br. i wtedy maturzyści będą musieli podjąć ostateczną decyzję o wyborze uczelni. Jak podają uczelniane komisje rekrutacyjne, pomimo niżu demograficznego, liczba kandydatów na studia jest zbliżona do ubiegłorocznej. A i gusta przyszłych żaków nie odbiegają od tych z lat minionych. Tymczasem zmienia się sytuacja na rynku pracy i z wielu publikacji wiemy, że wśród absolwentów uczelni rośnie bezrobocie. Jest ono wynikiem być może złe dokonaniego wyboru studiów i bra-

CZAS NA STUDIA

ku potrzebnych gospodarce i nauce kwalifikacji.

Właśnie w tej kwestii, kwestii kwalifikacji, w Polsce następują duże zmiany – wprowadzana jest bowiem Polska Rama Kwalifikacji. Dziś pracodawca spoglądając na dyplom czy świadectwo nie jest pewny czy ukazane tam wyniki sprawdzą się w rzeczywistości, czy w ogóle ktoś weryfikował tę wiedzę? Wprowadzenie Polskiej Ramy Kwalifikacji, w nieodległej przyszłości pozwoli pracodawcy na bardzo precyzyjne ocenienie poziomu kwalifikacji posiadacza dyplomu czy certyfikatu, ocenę jego wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji

Narodowej w sprawie podstawy programowej kształcenia w zawodach z 7 lutego br., nowa klasyfikacja zawodów obejmuje 8 obszarów, wyróżniających 200 zawodów. W zawodach wyodrębniono 251 kwalifikacji (w tym 23 zawody po 3 kwalifikacje na zawód, 72 zawody po 2 kwalifikacje, 98 zawodów po 1 kwalifikacji oraz 7 zawodów szkolnictwa artystycznego bez wyodrębnienia kwalifikacji). Jak widać na jeden zawód składać się będzie więcej niż jedna kwalifikacja i w potrzebie łatwiej można będzie zmienić zawód, a nie uczyć się wszystkiego od początku. Są więc to działania pozwalające absolwentom na praktyczne zbliżenie się do rynku pracy.

Ale w najbliższych

dniach, tysiące maturzystów zada sobie pytanie jaką uczelnię wybrać? Tę, która pozwoli na uzyskanie dyplomu atrakcyjnego na rynku pracy. Sięga się więc po prasowe rankingi, opinie znajomych, ocenia oddalenie od domu rodzinnego służącego bliską pomocą. A warto sięgnąć po certyfikat „Uczelnia Liderów”, przyznawany przez Fundację Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego. O przyznaniu tego certyfikatu decyduje komisja złożona z przedstawicieli polskiej nauki, specjalizujących się w problematyce szkolnictwa wyższego, systemu edukacji i rynku pracy.

Komisja nie bierze pod uwagę popularnie stosowanych w rankingach wskaźni-

ków ilościowych, ale ocenia uczelnię jakościowo. W tym roku certyfikaty „Uczelnia Liderów” uzyskało 48 uczelni z całej Polski (publiczne uczelnie akademickie, państwowe wyższe szkoły zawodowe i uczelnie niepubliczne). Pewnie, że trudno będzie tam się dostać – ale warto! Listę uczelni nagrodzonych certyfikatem znajdziemy na stronie www.fundacja-edukacja.org.pl

Pamiętać należy również o tym, że ci którzy nie dostali indeksu w pierwszym rozdaniu, muszą śledzić strony internetowe uczelni, bowiem organizują one drugi nabór na kierunki, na których zostały wolne miejsca i do kiedy należy się tam zarejestrować. A więc powodzenia młodzi!

(piw)

Audiokryminały na lato Biblioteką Akustyczną

Lato to tradycyjnie czas czytania kryminałów. Biblioteka Akustyczna zachęca jednak, by kryminałów... posłuchać. Jeszcze w czerwcu na rynku pojawią się znakomite tytuły - ciekawe zarówno dla koneserów kryminału, jak i dla "początkujących", szukających na rynku wydawniczym autora dla siebie.

Marcin Wroński - Skrzydlata trumna

Lublin lat trzydziestych to idealny czas i miejsce na tajemniczą opowieść z wątkiem kryminalnym. Mistrz nastroju, Marcin Wroński, zaprasza po raz kolejny.

Jest rok 1936, nocny stróż w Lubelskiej Wytwórni Samolotów odbiera sobie życie. Jak donosi „Express Lubelski i Wołyński”, powód desperackiego kroku to nieodwzajemniona miłość. Kiedy sprawa ma zostać umorzona, Maciejewski odkrywa, że ciało w trumnie nie należy do samobójcy.

Rozpoczyna się śledztwo, które łączy pozornie niepowiązane ze sobą zdarzenia. Komisarz natrafi na aferę przerażającą jego kompetencje. Jak wówczas postąpi? Niektóre fakty pozna dopiero po latach, kiedy w 1945 roku w celi lubelskiego więzienia spotka ducha z przeszłości.

Fałszywi świadkowie, handlarze narkotyków, kłopotliwe znajomości – Lublin Wrońskiego to Sin City w słowiańskim wydaniu. Maciejewski musi wniknąć w mroczną tkaninę miasta, a przy tym zmierzyć się z nałogiem i pożądaniem – tymczasem w tle słychać berlińską śpiewaczkę Mathi Lirhen i złowrogię odgłosy nocnych ulic.

Notka:

czyta: Tomasz Sobczak
data premiery: czerwiec 2012

cena detaliczna: 34,90 PLN

Kolacja z zabójcą - Aleksandra Marinina

A jakie ciało znaleźli rosyjscy śledczy? Anastazja Kamińska na tropie po raz kolejny! :)

Irina Filatowa, wybitny naukowiec z instytutu badawczego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, zostaje znaleziona martwa w swoim mieszkaniu. Z początku sprawa wydaje się prosta – nieszczęśliwy wypadek, spowodowany awarią elektryczności. Śledztwo ujawnia jednak, że było to okrutne i drobiazgowo zaplanowane morderstwo. Analityk milicyjny, major Anastazja Kamińska, podczas żmudnego dochodzenia ustala tożsamość sprawcy. Ten jednak dysponuje niepodważalnym alibi. Nastia, za zgodą zwierchników, zmienia swój wygląd, mieszkanie, a nawet osobowość, by dotrzeć do podejrzanego. Naraża się na śmiertelne niebezpieczeństwo – jej tropem podąża zawodowy zabójca...

Kolacja z zabójcą to kolejna na polskim rynku, znakomita powieść „rosyjskiej Agathy Christie”, z intrygującą fabułą i sugestywnym obrazem kryminalnej Moskwy.

Notka:
przekład: Margarita Bartosik

czyta: Roch Siemianowski

data premiery: czerwiec

2012
cena detaliczna: 34,90 PLN

Kacper Ryx i król alchemików Mariusza Wollnego

to kolejna, czwarta już część perypetii bohatera czasów Jagiellonów.

Sensacja miesza się z historią, kryminał z powieścią awanturczą - ten audiobook potrafi zaskoczyć.

Nobilitacja, ślub z Janką, stracenie Samuela Zborowskiego – Kacper Ryx może wreszcie odetchnąć i cieszyć się życiem. Nic bardziej mylnego. Przeszłość powraca w najmniej oczekiwanym momencie. Ryx musi po raz kolejny użyć swych inwestygatorskich talentów, by udaremnić spisek różokrzyżowców, odnaleźć księgę mistrza Twardowskiego, ocalić rodzinę i uniknąć śmierci.

Notka:

czyta: Tomasz Sobczak
data premiery: czerwiec

2012
cena detaliczna: 34,90 PLN

P.B., informacja nadesłana

Biblioteka akustyczna, audiobooki, kryminały, kryminały na lato

Nasz kącik kucharski

Powolutku zbliża się czas zniwowania, a więc długiego przebywania w polach. Żniwiarzom trzeba dać jeść i chociaż już kos nie używają, żniwiarz musi coś pożywnego skosztować. Proponujemy potrawę, którą jeszcze ciepłą, można w brytfannie zawiesić na pola.

To – **Żeberka w młodej kapuście.**

Składniki: 1,5 kg żeberka, główka słodkiej, młodej kapusty, 2-3 marchewki, 1 czerwona papryka, 2 młode cebule, tymianek, jałowiec, majeranek, kminek, pieprz, sól.

Umyte, pokrojone i osuszone żeberka obtoczyć w przyprawach i wstawić do lodówki na kilka godzin. Z kapusty zdjąć kilka wierzchnich liści i wyłożyć nimi dno brytfanny. Na nich położyć żeberka i przykryć je posoloną i popieprzoną warstwą poszatkowanej kapusty, wymieszanej z drobno pokrojoną papryką. Na to położyć warstwę pokrojonej w talarki marchewki i cebuli pokrojonej w piórka – posypać solą, pieprzem i kminkiem i ostatnią warstwą poszatkowanej kapusty.

Przykrytą brytfannę wstawić na ok. trzy godziny do piecyka, na mały ogień. Smacznego!

(Wiaczesław Kucharenko)

Lipiec pachnie ziołami

Zbierajmy zioła lecznicze, bo sezon zbioru w pełni. Warto skorzystać z tej szansy. To okazja na polepszenie domowych budżetów.

W lipcu, w punktach skupu ziół hajnowskiej spółki „Runo” płacą za ziele bratka polnego 6,50 zł za kilogram, jasnoty – 7 zł, marzanki wonnej – 15 zł, przywrotnika – 10 zł, skrzypu polnego – 3 zł.

Za liście bobrka można otrzymać 20 zł, borówki brusznicy, poziomki i czosnku niedźwiedziego – 10 zł, a miódunki i podbiału – 9 zł.

Za kwiaty jasnoty – 110 zł, płatki bławatka – 130 zł za kilogram, koniczyny czerwonej – 15 zł, róży – 30 zł, stokrotki – 28 zł i akacji – 9 zł.

Hajnowskie „Runo” skupuje kilkadziesiąt surowców zielarskich. Zapotrzebowanie rynku na zioła jest duże. Zbierajmy je w dni suche, po obeschnięciu rosy. I zawsze należy mieć pewność, że jest to właściwa roślina.

(jc)

HUMOR

Przy wspólnym obiedzie rozmawiają katolik, protestant, muzułmanin i żyd.

Katolik: - jestem tak bogaty, że zamierzam kupić CitiBank.

Protestant: - Ja jestem bardzo bogaty i kupię sobie General Motors.

Muzułmanin: - Ja jestem bajecznie bogatym księciem... Kupię Microsoft.

Zapadła cisza, wszyscy czekają co odpowie żyd. Ten spokojnie zamieszał kawę, oblizał łyżeczkę i odłożył ją na spodek. Popatrzył na pozostałych biesiadnikomowi mówi:

- A ja nie sprzedaję.

Rower to wolność



To stwierdzenie może wielu szokować, ale taka jest prawda, o czym przekonuje się wielu ludzi na co dzień korzystających z roweru. Wykorzystuje go do przejażdżki za miasto czy dojazdu do pracy unikając w ten sposób zatłoczonego autobusu czy stania w korkach. Wielu z nich zapewne marzy o wyruszeniu na dalszą wyprawę. Marzy, marzy... i na marzeniach się najczęściej kończy. Jak zmienić te marzenia w rzeczywistość? O tym piszą Ania i Robb Maciąg z grupą przyjaciół w książce „Podręcznik przygody rowerowej”.

Rower to wolność – pisze jeden z autorów – pozwoli na dokładne obejrzenie tego co będziesz chciał zobaczyć. Będziesz mógł się zatrzymać gdzie zechcesz i na jak długo zechcesz. A kolejna współautorka książki dodaje. Z siodelka więcej widać. Można się wszędzie zatrzymać i z

każdym po drodze pogadać. Jest tanio, bo przecież namiot w sakwach i nie jesteś zależny od autobusów, pociągów czy noclegów w tanich hotelach.

Na trzystu stronach poradnika, który czyta się jak pasjonującą opowieść autorzy dzielą się praktycznymi poradami jak przygotować się do rowerowej wyprawy, doświadczeniami zdobytymi podczas wypraw do różnych zakątków świata. Przestrzegają też przed potencjalnymi niebezpieczeństwami i trudnościami oraz radzą jak ich uniknąć. Na własnym przykładzie pokazują, że realizacja naszych marzeń jest w zasięgu ręki, że podróż rowerowa jest bardzo prosta. Wystarczy wsiąść na rower, zacząć pedałować i.... już.

Więc wsiadajmy na rower i zaczynamy spełniać nasze marzenia.

Wiesław Sokółowski

Anna i Robert „Robb” Maciąg oraz przyjaciele – **PODRĘCZNIK PRZYGO-
DY ROWEROWEJ**. Helion
Gliwice 2012. cena 39.90 zł

* * *

W następnym numerze praktycznymi poradami z wyprawy rowerowej podzieli się z Państwem Jerzy Tokajuk, założyciel i szef Klubu Turystyki Rowerowej „ESKAPADA”



NAREWKA

NAREWKA

Letni piknik pośród łąki pól

Słonecznego dnia, 23 czerwca br., w pięknej okolicy w pobliżu Siemianówki (gmina Narewka), spotkali się na pikniku, członkowie Polskiego Związku Niewidomych z koła terenowego w Hajnówce. Przyjął ich i gościł pan Jerzy Bobrowski, właściciel gospodarstwa agroturystycznego „Bobrowa Zagroda”. Goście z zainteresowaniem zwiedzili drewniane, zabytkowe budynki gospodarcze i obejrżeli tradycyjny sprzęt rolniczy z ubiegłego stulecia.

Było i ognisko, poczęstunek i liczne konkursy, między innymi w przeciąganiu liny, rzutach do celu, wyścigach zespołowych na nartach wieloosobowych oraz konkurs śpiewaczy. A na koniec imprezy były nawet tańce. Miły czas szybko upłynął i trzeba było wracać do Hajnówki.

Sponsorami pikniku byli: Urząd Miasta w Hajnówce, piekarnia „Rogale” w Narewce i Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „Karmel” z Hajnówki. Organizator składa im za naszym pośrednictwem serdeczne podziękowania.

tekst i fot. Jan Cieluszecki



Nowe poczekalnie

Wiosną tego roku w gminie Narewka oddano do użytku kilka nowych, drewnianych poczekalni na przystankach autobusów PKS. Te piękne małe obiekty wybudowa-

wano w Olchówce, Nowej Łuce, Lewkowie Starym i w Świniorojach.

Obecnie przygotowywane są kolejne poczekalnie. Korzystać z nich będą mogli

m.in. mieszkańcy Siemianówki, Tarnopola, Grodziska i Michnówki. Cieszy taka dbałość o pasażerów.

(jc)

PRZECZYTANE Donald Tusk zamawia ...

Cd. ze str. 2
dy służbowe marki Lancia Kappa 2,4, wyprodukowane w 1999 roku. Jednak tak "źle", jest tylko na papierze. Od dawna bowiem urzędnicy z otoczenia premiera korzystają z wozów Centrum Usług Wspólnych. Z kolei Tusk i osoby objęte ochroną BOR, korzystają z samochodów Biura.

CUW uznało, że samochodów jest za mało i ogłosiło przetarg na nowe, świetnie wyposażone limuzyny. Jak donosi Fakt, mają one m.in. posiadać system rozpoznający zmęczenie kierowcy, ostrzeganie przed niepożądaną zmianą pasa

ruchu czy system wspomagający ruszanie pod górkę.

Koszt całości wyceniany jest na 5,5 miliona złotych. Wszystko po to, by naszym urzędnikom jeździło się lepiej. Do 67. roku życia i jeden dzień dłużej!

Naczelnny Politykier Kraju
źródło: Fakt

* * *

„Wobec niekwestionowanego i zasłużonego sukcesu naszej reprezentacji, - wszak umocniliśmy nasze miejsce w rankingu – dziwi nagonka wszelkiej maści polityków na prezesa PZPN Grzegorza Latę. Osądzają go od czci i wiary. Twierdzą, że jest człowiekiem bez honoru i skupia w sobie całe zło istniejące w polskiej piłce nożnej. I tu trzeba zadac pytanie: któż to zarzuca Lacie brak hono-

ru? Polska klasa polityczna, pozbawiona jakiegokolwiek klasy, wytyka komuś to, z czego sama słynie. Przez ponad 20 lat nasi politycy zrobili wszystko, żeby rodacy mieli ich za jedną wielką zgraję kłamców, obłudników i hipokrytów. Notorycznie co innego myślą, co innego mówią, a jeszcze co innego robią. Żaden z polityków (podkreślamy: ŻADEN) nie cieszy się szacunkiem, poważaniem i autorytetem. Przez lata po wielokroć udowodnili nam, że ich słowa, zapewnienia, deklaracje, oświadczenia psu na budę się zdają. Nie mają żadnego znaczenia. Dziś mówię, że nie będę premierem, jutro nim zostaję. Dziś mówię, że nie będę kandydował na przewodniczącego partii, jutro startuje w wyborach. Dziś mówię, odchodzę, kończę definitywnie z polityką, jutro zo-

staje senatorem. Dziś mówię, nie było w Polsce więzień CIA, jutro lżę nadal i idę w zaparte, choć dokumenty potwierdzają istnienie owych przybytków. Tę litanie moglibyśmy pociągnąć na wszystkich stronach Angory. I ci ludzie, których nazwisk nie wymieniamy, bo wszyscy wiedza o kogo chodzi, maja czelność mówić, kto jest człowiekiem honoru, na czym polega godne zachowanie. To jest dopiero żałosne i żenujące. Widząc święte oburzenie polskich polityków, tę histerię wokół prezesa Laty, człowiek zastanawia się; beczelni oni, głupi czy jedno i drugie razem wzięte.”

Marek Sobczak & Antoni Szoak – Kabaret KLIKA „Angora” nr 26

NIE MIEJCIE ŻADNYCH ŻŁUDZEŃ

100 złotych od pisemnego uzasadnienia wyroku. Ministerstwo Sprawiedliwości zaproponowało wprowadzenie opłaty za sporządzenie przez sąd pisemnego uzasadnienia wyroku w sprawach cywilnych. **PRZYPOMNĘ ŻE DZIŚ KOSZT PISEMNEGO UZASADNIENIA JEST WLICZONY W KOSZT OPLAT SĄDOWYCH.** Ma to pozbawić ubogich możliwości odwołania się od wyroków niższych instancji. http://prawo.gazetaprawna.pl/artykuly/624707,ms_propONUje_oplate_100_zl_od_pisemnego_uzasadnienia_wyroku.html,1,2

Lecz nie koniec bandytyzmu na tym. Kolejne

Cd. str. 7

25 lipca 2012 r. Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie czas zacząć!

Mecz kobiecej piłki nożnej w oddalonym o 200 kilometrów od Londynu walijskim Cardiff w dn. 25 lipca br. o godz. 16:00 czasu lokalnego rozpocznie Igrzyska Olimpijskie w Londynie. Dwa dni później odbędzie się oficjalna ceremonia otwarcia.

Zmagania sportowe potrwać 19 dni. Bieżące informacje o Igrzyskach można znaleźć na stronie www.tickets.london2012.com zaś o starcie polaków na stronie www.pkol.pl

216 Reprezentantów Polski na IO w Londynie, w tym Podlasianie!

Polski Komitet Olimpijski ogłosił 7 lipca 217-osobowy skład sportowców na Igrzyska XXX Olimpiady Londyn 2012.

Przy stole prezydalnym podczas konferencji prasowej zasiedli: Prezes PKOl Andrzej Kraśnicki, Wiceminister Sportu i Turystyki Jacek Foks, szefowa Polskiej Misji Olimpijskiej Marzena Koszewska oraz Sekretarz Generalny PKOl Adam Krześciński.

Skład nie jest jednak jeszcze ostateczny. Polska Reprezentacja Olimpijska Londyn 2012 może się zwiększyć jeszcze o troje lekkoatletów. Dwójka zawodników, którym przedłużono termin uzyskiwania minimum wypełniła wprawdzie kryteria międzynarodowe, ale musi spełnić jeszcze krajowe. Są to: siatkarka wieloboistka Karolina Tymieńska - do 21 lipca oraz tyczkarz Paweł Wojciechowski - do 30 lipca.

Skład Polskiej Reprezentacji Olimpijskiej Londyn2012: http://olimpijski.pl/pl/files/Download/Sklad_Reprezentacji_POLSKI_IO_Londyn-2012-V2.pdf

W tym wspaniałym gronie znalazło się w niej 9-cioro sportowców z klubów województwa podla-

skiego: BADMINTON - kobiety - gra pojedyncza: Kamila Augustyn (ur. 1982, SKB Suwałki), mężczyźni - gra podwójna: Michał Łogosz (1977, SKB Litpol-Malow Suwałki), Adam Cwalina (1985, SKB Litpol-Malow Suwałki), gra mieszana - Nadieżda Zięba (1984, Hubal Białystok), Robert Mateusiak (1976, Hubal Białystok) LEKKA ATLETYKA - kobiety - 400 m ppł: Anna Jesień (1978, Prefbet Śniadowo Łomża), mężczyźni - 3000 m z przeszko-



dami: Łukasz Parszczyński (1985, Podlasie Białystok), 4x100 m: Kamil Kryński (1987, Podlasie Białystok) PŁYWANIE - kobiety - Diana Sokołowska (1996, Juwenia Białystok) sztafeta 4x200 m st. dow.

Radwańska chorążym reprezentacji

Kierownictwo Reprezentacji Polski na Igrzyska XXX Olimpiady w Londynie podjęło decyzję o powierzeniu funkcji chorążego Reprezentacji podczas ceremonii otwarcia Igrzysk (w dniu 27 lipca) Agnieszce Radwańskiej (tenis).

Zawodniczka, która wystąpiła w finale wielkoszlemowego turnieju na kortach Wimbledonu nominację przyjęła z radością. Godzi się dodać, iż będzie ona pierwszą w historii udziału Polski w igrzyskach letnich kobietą, która wystąpi w roli cho-

rażego. W roku 2006 z białą-czerwoną flagą na ceremonii inauguracji zimowych igrzysk w Turynie defilowała snowboardzistka Paulina Ligocka.

Nagrody za londyńskie medale

Podczas konferencji prasowej, na której podano skład Polskiej Reprezentacji Olimpijskiej Londyn 2012, ogłoszono także wysokości nagród za wyniki sportowe na Igrzyskach w Londynie.

Za złoty medal w konkurencjach indywidualnych zawodnicy otrzymają do 120 tys. zł, za srebrny do 80 tys. zł, a za brązowy do 50 tys. zł.

W konkurencjach drużynowych (drużyny, osady, sztafety, deble, miksty, załogi) za złoty krążek każdy zawodnik otrzyma do 90 tys. zł, za medal srebrny do 60 tys. zł, a za brązowy do 37,5 tys. zł.“

•ródło: Polski Komitet Olimpijski

Narodowy Bank Polski wydał na Igrzyska kolekcjonerską monetę dwuzłotową.



Można ją nabyć w księgarniach P.W. Besawa w Bielsku Podlaskim i Hajnówce.

Hajnówka ma nową wystawę etnograficzną!

29 VI 2012 w Muzeum i Ośrodku Kultury Białoruskiej w Hajnówce odbyło się uroczyste otwarcie nowej, etnograficznej wystawy „Rzemiosło na Białoruskiej wsi Podlasia”. Wystawa będzie trzecią stałą ekspozycją w ofercie hajnowskiego Muzeum.

Uroczystość rozpoczęła się w nowo wyremontowanej Sali kinowej wykładem etnografa – Neli



Szczuki na temat „Dzieje rzemiosła” oraz prezentacją Agnieszki Tichoniuk – autorki wystawy na temat pracy jaką wykonano przy aranżacji ekspozycji.

Wystawa pokazuje kilka tradycyjnych rzemiosł, które odeszły w niepamięć, wśród nich poznamy kowalstwo, garncearstwo, stolarstwo, kołodziejstwo czy bednarstwo. Całość zaaranżowana jest w ten sposób, by zwiedzający mógł zajrzeć do poszczególnych warsztatów, podpatrzeć rzemieślnika przy pracy lub porozglądać się pod jego nieobec-

ność. Po wystawie oprowadzi nas lektor zarówno po polsku jak i białorusku oraz angielsku.

Na ekspozycji zgromadzono ok. 400 eksponatów z Białostoczczyzny, a blisko 100 z nich pozyskano specjalnie dla potrzeb wystawy. Muzealia znakomicie uzupełniają archiwalne, unikatowe fotografie, niektóre ukazują nasze tereny nawet 100 lat temu.

Zarówno wystawa jak i remont Sali kinowej możliwy był dzięki dotacji MSWiA (dzisiejszy MAiC), Konsulatowi Generalnemu Republiki Białoruś w Białymstoku, Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Podlaskiego w Białymstoku oraz Centrum Kultury Białorusi przy Ambasadzie Republiki Białoruś w Warszawie.

Wystawę można zwiedzać w godzinach pracy Muzeum!

Zapraszamy!!!

Agnieszka Tichoniuk



ograniczenie do kasacji - tym razem w sprawach przed NSA. Nowa ustawa ma ograniczyć prawa obywateli do odwoływania się do Naczelnego Sądu Administracyjnego. NSA będzie częściej wydawał wyroki merytoryczne kończące postępowanie. Skargi kasacyjne będą podlegać filtracji i sąd nie rozpozna już każdego pisma ujawnia "Dziennik Gazeta Prawna"... Naczelny Sąd Administracyjny w ciągu ostatniego roku został niemalże zalany kasacjami od wyroków sądów wojewódzkich (w 2011 roku liczba skarg wzrosła o ponad 20 proc.). Obecnie na wyrok NSA czeka się już blisko 2 lata.

Projekt ustawy przewiduje ograniczenie w prawie obywatela czy firmy do wniesienia skargi. To sąd wojewódzki będzie filtrował skargi kasacyjne i odmawiał rozpoznania skarg tzw. pieniaczych, bezzasadnych, wnoszonych w złej wierze, lub rozważał, czy odwołanie do sądu wyższej instancji ma jakiegokolwiek szanse na powodzenie. Projekt nowelizacji został wniesiony przez prezesa NSA do Prezydenta RP, który ma go skierować do Sejmu. <http://aferyibezprawie.org/> Nie bywała sprawa o możliwości wniesienia kasacji będzie decydował sąd od którego wyroku wnosi się kasację. Zatem dając zgodę na kasację będzie na wstępie podważał zasadność wyroku który sam ferował. Więc w jakim celu taki wyrok wydał. Należy zatem przypuszczać, że wyroki sądów Rzeczypospolitej nigdy skasowane być nie mogą.

(Harczerz)

Nieruchomości Podlasia

NAJPIĘKNIJSZE SIEDLISKA NA PODLASIU!

www.sklepnieruchomosci.com

Kancelaria Obrotu Nieruchomościami

Skupujemy wiejskie posiadłości, ziemię budowlaną i orną.
Pomożemy w sprzedaży twojej nieruchomości.
Największy wybór siedlisk i wiejskich posiadłości.

Tel. 515 331 331, 535 553 331
e-mail: swanczewski@nieruchomosci-podlasia.pl

ADEK
Sławomir Bogacewicz

**Skup i ubój zwierząt rzeźnych
Transport zwierząt**

Odbiór od rolników

ul. Hołowiecka 64
17 – 100 Bielsk Podlaski
tel/fax 85 730 88 77
kom. 502 644 977
(24 godz.)
Ceny Konkurencyjne !

POPÓW DUOMED
www.popow.com.pl

Nieoperacyjne leczenie żyłaków metodą skleroterapii pod kontrolą USG Doppler
Leczenie owrzodzeń żyłakowych
Rejestracja codziennie, 11-16
tel. 858 732 000

17-200 Hajnówka, ul. 11 Listopada 17
tel. kom. 604 570 979



PRZED ZABIEGIEM PO ZABIEGU

PPUH KOMBINAT BUDOWLANY Spółka z o.o.
BIAŁYSTOK, ul. Legionowa 14/16
www.kombinatbud.com.pl

**DUŻY WYBÓR MIESZKAŃ
DOBRE LOKALIZACJE**

ul. 27 Lipca



nowa inwestycja

ul. Krakowska



nowa inwestycja

ul. Gen. W. Andersa



**mieszkania w szeregówkach
ul. Jagiellońska**

- ul. Łąkowa
- ul. Transportowa
- ul. Piasta
- ul. Warszawska 52
- Al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 56
- domy jednorodzinne przy ul. Zakątek
- Al. Tysiąclecia Państwa Polskiego bud. D1
- I Armii Wojska Polskiego
- ul. Ciołkowskiego/Plażowa

tel. 85-741-50-87
85-743-36-39

Prywatny
Gabinet Ginekologiczny
Dorosłych i Dziewcząt
dr n. med. Anna Kluz-Kowal
specj. położnictwa, ginekologii
i ginekologii dziewczęcej

15- 543 Białystok
ul Niedźwiedzia 69
tel. 602 361 518,
604 962 685,
85 732 75 88
rejestracja pacjentów
telefoniczna

czynny
poniedziałek, środa, czwartek
w godzinach 15,00- 19,00

Dr n. med. Krzysztof Rogowski
Specjalista urolog

ZOZ MSWIA Białystok, ul. Fabryczna 27
Tel. kom. 602 351 808

- schorzenia układu moczowego
- andropauza
- zaburzenia erekcji
- USG, uroflowmetria

Poniedziałek:
Prywatne Centrum Medyczne „LEKMED”
Białystok, ul. Ogrodowa 19
Tel. 85 732 75 15

Wtorek:
Bielsk Podlaski, ul. Mickiewicza 31
tel. 85 730 71 38

ATRAKCYJNE CENY, RATY

FIRMA HANDLOWA
ZAJKOWSKA

Firma Handlowa Zajkowska

**Oferuje szeroki asortyment
pokryć dachowych
i akcesoriów montażowych**

BALEXMETAL

- Wyroby hutnicze
- Materiały budowlane

Białystok ul. Handlowa 1, tel:85 745 50 29, 85 745 59 10
e-mail: fh.zajkowska@neostrada.pl
www.fh.zajkowska.bialystok.pl

WIEŚCI PODLASKIE - Niezależne Pismo Lokalne

ISSN – 1509 - 0329

Wydawca: Agencja Gospodarcza „Współpraca” spółka z o.o., 15 – 092 Białystok, ul. Sienkiewicza 1/1 - IVp., Prezes: Wiesława Żywolewska.

tel. 85 653 76 51, 85 743 55 16, e-mail: wiescipodlaskie@wp.pl, www.wiescipodlaskie.pl, **Biuro Reklamy: e-mail: reklama@wiescipodlaskie.pl**

Redaktor Naczelny: Wiesław Pietuch (kom. 531 530 691) **Z-ca Redaktora Naczelnego:** Jan Ciełuszecki (kom. 692 899 593), **Redaktor:** Wiesław Sokołowski (kom. 601 724 296).

Stale współpracują: Michał Iwaniuk, Jerzy Iwańczuk, Wiaczesław Kucharenko, Teresa Modzelewska, Robert Panek, Zbigniew Podlaski, Anna Stulgis, Tadeusz Szereszewski.

Cena dla firm i instytucji 1,00 zł + VAT Nakład: 5000 egz.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Druk: Drukarnia Prasowa w Ignatkach, Ignatki 40/2, 16-001 Kleosin